24/07/2024 Página 1 de 9Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4363

24/07/2024 Página 1 de 9Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4363

ANO VIII – Nº DOM4363 – PARNAMIRIM, RN, 24 DE JULHO DE 2024 – R$ 0,50

PORTARIA Nº. 1306, de 23 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar nº. 064,
de 15 de Março de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora MAIJARA ROCHA DA SILVA
SOUSA, Matrícula n°. 12969, para desempenhar a atribuição de
Secretária do Colegiado de Gestão Administrativa – COGEA, em
substituição da servidora EDNEUZA MARIA BATISTA
CHIMBINHA DE MACÊDO, Matrícula n° 8377, Secretária, em
virtude ao gozo de férias que ocorrerá durante o período de 24 de julho
à 02 de agosto do corrente ano.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2024-SEPLAF

(Concorrência nº 90003/2024 – Sistema compras.gov)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA PRIMEIRA ETAPA DO
SISTEMA DE DRENAGEM DAS ÁGUAS PLUVIAIS DO

BAIRRO MONTE CASTELO, EM PARNAMIRIM-RN – ETAPA
01.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da seguinte empresa:
CONSTEM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 06.927.666/0001-
76, com proposta no valor de R$ 10.568.314,16 (Dez milhões,
quinhentos e sessenta e oito mil, trezentos e quatorze reais e dezesseis
centavos).

Fica a empresa vencedora obrigada a apresentar a garantia adicional
exigida no art. 59, § 5º da Lei nº 14.133/2021 e prevista no item 8.16 do
edital, de forma cumulada e sem prejuízo da garantia contratual exigida
no item 15 do Projeto Básico.

Parnamirim/RN, 23 de julho de 2024.

Giovani Rodrigues Júnior

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2024-SEPLAF

(Concorrência nº 90003/2024 – Sistema compras.gov)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA PRIMEIRA ETAPA DO
SISTEMA DE DRENAGEM DAS ÁGUAS PLUVIAIS DO
BAIRRO MONTE CASTELO, EM PARNAMIRIM-RN – ETAPA
01.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO a
presente licitação em favor da seguinte empresa: CONSTEM
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.927.666/0001-76 e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 23 de julho de 2024.

Giovani Rodrigues Júnior

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças